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Elinizdeki kitap, amerikalı sosyolog Talcott parsons’ın avrupa düşüncesinde top-
lumsal eylem teorisi etrafında yaşanan dönüşümü ele aldığı Toplumsal Eylemin 
Yapısı adlı eserinin ilk cildini oluşturmaktadır. parsons, bu dönüşümde büyük rol 

oynadığını düşündüğü marshall, pareto, Durkheim ve Weber gibi dört avrupalı düşünü-
rün, farklı kavramsal şemalar ve farklı yöntemler kullanmalarına ve birbirinden çok farklı 
ilgi alanlarına sahip olmalarına rağmen ortak bir “toplumsal eylem teorisi” inşa ettikleri 
kanaatindedir. Eserin ilk cildinde kendi tabiriyle “çalılıkları temizleyerek” bu ortak teorik 
şemayı ana hatlarıyla belirginleştirmeyi hedeflemiştir. Bu amaçla marshall, pareto ve 
Durkheim’ın ortaya koyduğu teorik şema çerçevesinde “pozitivist eylem teorisinden” 
hareketle “iradeci eylem teorisinin” ortaya çıkış sürecini açıklamaya çalışmıştır.

“Toplumsal Eylemin Yapısı toplumsal olayların bilimsel analizinde büyük bir 
devrim ortaya çıkaran ve birbiriyle çakışan bir teorik gelişme sürecini tahlil et-
miştir. Bu çalışmada ele alınan üç büyük yazar (Pareto, Durkheim ve Weber) 
kesinlikle münferit olarak değil bu gelişmenin “sosyolojik” tarafına katkı veren 
teorisyenler olarak değerlendirilebilir ve geçen on yılın bakış açısı onların bu 
akım içerisindeki zirve noktalar olarak önemini azaltmaz. Esasen burada sadece 
üç zirve değil bütünüyle yüksek bir alan söz konusudur, ancak bu üç zirve o 
yüksek alanda diğerlerinden çok daha yukarıda belirmektedir.” 
Talcott Parsons (İkinci Baskıya Önsöz)
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Sosyoloji çevirileri, Türkiye’de sosyolojinin bir bilim olarak yerleşmesin-
de ve gelişiminde önemli rol oynamıştır. Ancak bazı temel sosyoloji 

eserlerinin çevirilerinin Türkçe sosyoloji literatürüne hala kazandırılmadığı 
görülmektedir. Türkiye’de sosyolojinin yüzüncü yılını idrak ettiğimiz göz 
önünde bulundurulursa bu durumunun makul bir mazereti olmasa gerek-
tir. Bu anlamda Talcott Parsons’ın Toplumsal Eylemin Yapısı adlı eserinin 
Türkçe sosyoloji literatürüne kazandırılması önemli bir boşluğu doldu-
racaktır. Zira Parsons’ın ilk olarak 1937 yılında yayınladığı bu çalışması 
klasik sosyolojinin ve onun kurucularının yirminci yüzyılda ve modern 
sosyoloji literatüründe konumlandırılması açısından belirleyici bir etkiye 
sahip olmuştur. Parsons, ilk önemli eseri olan bu kitapta Alfred Marshall, 
Vilfredo Pareto, Emile Durkheim ve Max Weber gibi kuramcıların eser-
lerini toplumsal eylem teorisi etrafında tartışarak kendine has bir sentez 
ortaya koymuştur. Parsons’ın bu ilk eseri sözü geçen dört klasik sosyoloğun 
“sosyo-ekonomik düzen hakkındaki çalışmalarının bir sentezini yansıtmış” 
ve böylece kendisinin de söylediği gibi “kariyerindeki en büyük dönüm 
noktasına” ulaşmıştır.1  Giddens tarafından “bu yüzyılda Avrupa’da top-
lumsal teori alanında İngilizce yayınlanan belki de en etkili eser”2 olarak 
nitelendirilen bu eserle Parsons, klasik sosyoloji geleneğinin kurucu isimle-
rini kendi yorumlarıyla modern sosyoloji dünyasında konumlandırmıştır. 

Parsons’ın (1902-1979) entelektüel biyografisine baktığımızda fel-
sefe, biyoloji, iktisat, antropoloji gibi çok farklı alanlarda eğitim aldığını 
görmekteyiz. Ayrıca London School of Economics yılları ve burada baş-

1 Margaret Poloma, Çağdaş Sosyoloji Kuramları, (Çev. Hayriye Erbaş), Gündoğan Ya-
yınları, Ankara, 1993, s. 148.

2 Anthony Giddens, “Classical Social Theory and the Origins of Modern Sociology”, 
American Journal of Sociology, 81/4, 1976, s. 704.
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